Özet

Büyük Selçuklu Devleti sarayında meliküşşü‘arâ unvanıyla yarım asrı aşkın bir süre
bulunan Emîr Mu‘izzî (öl. 518-521/1124-1127), methiye konulu şiir yazma özelliğiyle
esas kimliğini kazanmış Büyük Selçuklu tarihi ve kültürü açısından önemli bir edebî
şahsiyettir. Sultan Alp Arslan’ın şairi olan babası Burhânî sayesinde çocukluğundan
itibaren saray çevresinde yaşayan Mu‘izzî’nin 19.000 beyit civarındaki Dîvân’ı, bilhassa
Selçuklu sultanları ve devlet adamları için yazılmış şiirlerden oluşmaktadır.

Giriş

Büyük Selçuklu Devleti sarayında meliküşşü‘arâ unvanıyla yarım asrı aşkın
bir süre bulunan Emîr Mu‘izzî (öl. 518-521/1124-1127), methiye konulu şiir yazma
özelliğiyle esas kimliğini kazanmış Büyük Selçuklu tarihi ve kültürü açısından önemli
bir şahsiyettir. Sultan Alp Arslan’ın şairi olan babası Burhânî sayesinde çocukluğundan
itibaren saray çevresinde yaşayan Mu‘izzî’nin 19.000 beyit civarındaki Dîvân’ı, özellikle
Selçuklu sultanları ve devlet adamları için yazılmış şiirlerden oluşmaktadır.

huzurlu olduğunu, vefatıyla da işlerinin zorlaştığını, ölümüyle beraber ilmin
de öldüğünü, dünyaya nizamı getirdiğini ve yaptıklarıyla mahşere kadar Nizâmülmülk’e
şükredileceğini ayrıntısıyla beyan etmektedir:

2 Sâdık Rızâzâde Şafak, Târîh-i edebiyyât-i Îrân, Çâphâne-i Dâniş, 1. bsk., Tahran, 1321/1942, s. 172-173.
3 Mu‘izzî, Muhammed Rızâ Kanberî, Kulliyât-i Dîvân-i Emîr Mu‘izzî-i Nîşâbûrî, önsöz, tashih ve açıklamalar
Muhammed Rızâ Kanberî, İntişârât-i Zevvâr, Tahran, 1393/2014, s. heştâd u şeş.